2023年４月28日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

      （コード：4678、東証スタンダード市場）

問合せ先 経理部長 紅林 信宏

 （TEL．054－252－1792）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社グループは、2023年３月期第４四半期連結会計期間（2023年１月１日～2023年３月31日）におきま

して、固定資産にかかる減損損失を99,289千円計上することといたしましたので、お知らせいたします。

１． 減損損失の内容

当社グループは、市場環境の変化等により売上高・収益が計画を下回っており、十分な生徒数確保が

難しくなった静岡県２校舎、愛知県１校舎、三重県１校舎、岐阜県１校舎及び土地の価格が著しく下落

した静岡県１校舎について、資産グループの帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損

失（66,533千円）として特別損失に計上することといたしました。

また、閉鎖等が予定される山梨県１校舎について、資産グループの帳簿価額を回収可能価額まで減額

し、当該減少額を減損損失（32,755千円）として特別損失に計上することといたしました。

２． 業績への影響

2023年通期の決算については、精査中でありますが、第３四半期以後の業績が堅調に推移しており、

2022年 11月９日に公表している業績予想の修正は必要ないと現時点では判断しております。

以上

2242
リリース